HU, 20/11; “Makine Çırakları Nizamnamesi, 9 Teşrinievvel
1334 / 2 Muharrem 1337 [8 Ekim 1918],” Düstur, Tertib-i sani 10 (1928): 168-171; “Makine Çırakları

Nizamnamesi,” 8 Zilhicce 1335 (25 Eylül 1917), BOA, ŞD.HU, 22/26; Makineci Çırakları Nizamnamesi.

İstanbul: Bahriye Matbaası, 1332 [1916].
11 “Gemici Çırakları Nizamnamesi (Layiha)” BOA, İ.DUİT, 20/18-1-3, 28 Rebiyülevvel 1334 (3 Şubat

1916); “Gemici Çırakları Nizamnamesi, 9 Teşrinievvel 1334 / 2 Muharrem 1337 [8 Ekim 1918],” Düstur,

Tertib-i sani 10 (1928): 171-173; Gemici Çırakları Nizamnamesi (İstanbul: Matbaa-i Bahriye, 1332
[1916]).

12 BOA, İ.DUİT, 87/9-4, 13 Rebiyülahir 1339 (25 Aralık 1920).

13 Makineci Çırakları mektep gemisi olan Tir-i Müjgan sefinesi süvarisi Fırkateyn Kapudanı Rasih, Tir-i
Müjgan süvarisi sanisi Kıdemli Yüzbaşı Bahaeddin, Muin-i Zafer süvari-i sanisi Kıdemli Yüzbaşı

eğitim süresince yapılan masraftan dolayı başka görevlerde istihdam edildiler.

Buna göre, Bahriye Nezareti iyi ahlak sahibi olup vücutlarından istifade

edilebilecek öğrencileri alıkoyma hakkına sahip oldu. 1914 senesinden itibaren

35 Bahriyede Vezaif-i Umumiyeye aid Talimatname (İstanbul: Bahriye Matbaası, 1341/1925), 25.

36 BOA, ŞD.HU, 20/11-3, 24 Ramazan 1332 (16 Ağustos 1914).
37 BOA, ŞD.HU, 22/26, 8 Zilhicce 1335 (25 Eylül

Elbise masraflarının bir kısmı öğrencilerden

geri istenerek giydiği süre içinde eskitme masrafı alınır, bir kısmının ise

38 “Makineci Çırakları Nizamnamesi,” Düstur, Tertib-i Sani 10 (1928): 169.

39 Gemicilik Dersleri - Efrâd-ı Cedideye Mahsusdur (İstanbul: Bahriye Nezareti İkinci Daire Üçüncü

Tedrisat Şubesi, 1333 [ 1917]).
40 BOA, ŞD.HU, 22/26-4, 8 Zilhicce 1335 (25 Eylül 1917).

EK 1. Gemici Çıraklarının Ders Programında Matematik ve Fizik Dersleri

Gemici Çıraklarına Mahsus Nizamname ve Ders Programı

(Istanbul: Bahriye Matbaası 1332 / 1916), 6-7, 15-16.

BİRİNCİ SINIF

Riyâziyât

Hesâb: Ta‘dâd ve terkīm, a‘dâd-ı sahîhanın ta‘dâd ve terkīmi.

Hesâb-ı tahrîri: A‘dâd-ı sahîhanın cem‘, tarh, darb ve taksîmi.

Hesâb-ı zihnî: Zihnî temrînata ehemmiyet verilecekdir.

Küsûrât: Kesr-i â‘dî hakkında evvelce verilen ma‘lûmâtın tekrârı, küsûr-ı â‘dînin cem‘,